Helmut Ratschiller Spezialbrote GmbH
Produktspezifikation

Artikelnr : 293
Bezeichnung : Altdeutsches Roggen-Vollkornbrot 5009g

Verkaufsgewicht: 500g

Zutatenliste:

Roggenvwollkornmehl, Sauerteig: [Roggenvollkornsauerteig getrocknet, Weizeneiweis, Weizenvollkornmehl,
Pflanzendl (Raps), Mehlbehandlungsmittel (Backenzyme)], Wasser, Speisequark: [Magermilch, mikrobielles Lab,
Starterkulturen], Backmittel: [Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstarke, Emulgator (Rapslecithin),
Mehlbehandlungsmittel (Ascorbins&ure), Enzyme], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Gewlrzmischung:
[Koriander, Fenchel, Kimmel, Anis]

Hinweise fur Allergiker:

Hinweiss flr Allergiker:
Glutenhaltiges Getreide (Roggen, Weizen), Milch, Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Roggenvollkornmehl(50,05%), (Sauerteig: [Roggenvollkornsauerteig getrocknet, Weizeneiweis,
Weizenvollkornmehl, Pflanzenél (Raps), Mehlbehandlungsmittel (Backenzyme)]) (21,53%), Wasser(21,43%),
(Speisequark: [Magermilch, mikrobielles Lab, Starterkulturen]) (3,49%), (Backmittel: [Weizengluten,
Weizenmehl, Sojamehl, Maisstiarke, Emulgator (Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsaure),
Enzyme]) (1,4%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535),(1,34%), (Gewurzmischung: [Koriander, Fenchel, Kimmel,
Anis]) (0,76%)

Nahrwerttabelle (je 100g): Nahrwerttabelle (je Stk.)(500g):

Energie kj 968 Kohlenhydrate 40 g || Energie kj 4840  Kohlenhydrate 202 g

Energie kcal 231 davon Zucker 0,9 g || Energie kcal 1155 davon Zucker 46 g

Fett 2,0 g Ballaststoffe 9,8 g || Fett 9,9 g Ballaststoffe 49 g
davon gesittigte 0,3 g Eiweil 149 davon gesittigte 1,6 g EiweiB 53 g
Fettsduren Salz 0,04 g Fettsduren Salz 0,20 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsaure (E300),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)
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